
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it  apic820001@pec.istruzione.it 
 

Registro Det. n. 40      Castel di Lama,  01/09/2023 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO MEDICO COMPETENTE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO 
il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

RAVVISATA 
la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale 

VISTO 
Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA 
La delibera del Consiglio d’Istituto n 2 del 07/02/2023 sull’ approvazione del Programma 

Annuale 2023 

ESAMINATA  
la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 07/02/2023 sui criteri da seguire nell’attività 

negoziale ai sensi dell’art.45 cm.a del D.L. n.129/2018  

VISTI 
l’art. 18 c.1 lett.a e l’art. 41 del D.Lgs n 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;      

CONSIDERATO 
che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si 

rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria;   

VERIFICATO 
Elenco Medici in possesso dei titoli e requisiti previsti dall’art. 38 D.L.gs n. 81 del 9 aprile 

2008-Regione Marche, con N. ID. 17870. 

RITENUTO Congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, e 

di procedere all’individuazione del dott. Re 
TENUTO CONTO che l’importo della fornitura, è inferiore al limite di cui all’art. 45, cm 2, lett. a), 

ACCERTATA la professionalità e l’efficacia del servizio reso a questo Istituto dal Dott. Re 

VISTA la disponibilità di bilancio 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati:  

DETERMINA 

Di affidare, per le motivazioni in premessa,  

di autorizzare l’affidamento diretto per lo svolgimento di funzioni di Medico competente per due anni  per 

un  importo annuo di € 400,00 comprensive di tutte le eventuali spese, oneri fiscali . Nell’importo sono 

comprese n. 2 visite annue. 

Di autorizzare la spesa di € 30,00 per ulteriori visite da effettuarsi sulla base del DVR 

Di stabilire che la spesa relativa sarà imputata a carico del Programma annuale 2023 A01-3.  

Il D.S.G.A. ed il personale di segreteria preposto cureranno la pubblicazione della presente determina 

all’albo pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Maria Vitali 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
77

 -
 0

1/
09

/2
02

3 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2023-09-15T09:33:06+0200
	MARIA VITALI




